SELEÇÃO DE BOLSA DE PESQUISA - INOVAÇÃO

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
Nº 002/2023, MODALIDADE: ANÁLISE CURRICULAR E
ENTREVISTA NO ÂMBITO DA FUNDAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E CULTURAL, NA
FORMAABAIXO.

O Coordenador do Coordenador do Convênio de Apoio Institucional nº 199/2020, cujo projeto é
intitulado ""Apoio no planejamento, acompanhamento e execução de jornadas de inovação e pesquisas
científicas para a cocriação de soluções tecnológicas voltadas para os usuários dos serviços da Agência
Nacional de Águas e Saneamento Básico, para as entidades governamentais, para o setor produtivo e para a
sociedade em geral, aplicando conceitos, metodologias e ferramentas das áreas de service design,
user/customer experience e design thinking a fim de garantir que o processo de descoberta, entendimento e
solução de demandas seja feito a partir de uma perspectiva pluridisciplinar e dinâmica, atendendo
transversalmente as temáticas de: hidrologia, planejamento de recursos hídricos, operação de reservatórios e
eventos críticos, regulação de recursos hídricos, segurança de barragens, fiscalização de recursos hídricos,
saneamento básico e ciência e governança de dados”, no uso de suas atribuições, torna público a
rerratificação do cronograma para seleção de candidatos a Bolsas de Pesquisa pelas condições estabelecidas
neste Edital.

CLÁUSULA PRIMEIRA - CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO

(Quadro 1)

ATIVIDADE DATAS
Período de inscrição 01/02/2023 a 28/02/2023
Análise de currículo 01/03/2023 a 03/03/2023

Realização de entrevistas 06/03/2023 a 08/03/2023
Divulgação dos Resultados – Página da FUNDECC 10/03/2023

Prazo para interposição de recurso 10/03/2023 a 14/03/2023

1.2 INSCRIÇÕES:

As inscrições devem ser realizadas através do envio de currículo e ficha anexo I preenchida para o e-mail
recrutamento@fundecc.org.br no período compreendido entre os dias 01/02/2023 até às 23h59min de
28/02/2023.

Lavras 27 de fevereiro de 2023.

mailto:recrutamento@fundecc.org.br